

NR 230 KWIECIEŃ 2024
MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

GAZETKA



info@gazetka.be

www.gazetka.be

Życie
na grani(oy)

Selfie
za cenę życia

Czy klaps
jest ok?

Biwak i kolonia zuchowa ZHP Belgia



Od 23 do 25 lutego w Polskiej Macierzy Szkolnej w Belgii (Dom Polski Millennium Comblain-la-Tour) odbywał się biwak oraz kolonia zimowa Szczepu ZHP Belgia.

Naszą przygodę rozpoczęliśmy pyszną kolacją i ogniskiem obrzędowym. Drugiego dnia, po śniadaniu, odbył się apel Szczepu. Powołane w grudniu drużyny poprowadziły zajęcia i integrowały się poprzez m.in. budowanie szałasów, gotowanie posiłku na szwedzkiej pochodni oraz przeprowadzenie zwiadu w Comblain-la-Tour. Podczas wspólnych zajęć można było wykazać się umiejętnościami pierwszej pomocy. Noc była bardzo ważna dla niektórych harcerzy, gdyż odbyły się uroczystości złożenia przyrzeczenia harcerskiego.

W ostatnim dniu biwaku pogoda nam nie sprzyjała, ale mieliśmy wspaniałe humory. Po obiedzie odbyła się wymiana doświadczeń pomiędzy drużynami, po czym udaliśmy się na mszę celebrowaną przez ks. aspiranta Aleksandra Katarzyńskiego, kapelana ZHP Belgia.

Biwak Szczepu zakończył się apelem. Gratulujemy serdecznie dhn. Gabrieli Włodarskiej nominacji na przyboczną 1. Brukselskiej Drużyny Harcererek „Matecznik” im. Marii Skłodowskiej-Curie oraz dhn. Barbary Chylińskiej uzyskania stopnia starszej ochotniczki.

Również dla zuchów to był niesamowity czas! To była piękna i tajemnicza minikolonia... Trafiliśmy do Narnii, gdzie rządziła Zła Czarownica. Zamrazała wszystkich, którzy się jej sprzeciwili! Zuchom opowiedział o tym biedny Tumnus – faun, który był zmuszany przez

królową do szpiegowania. Na szczęście postanowił się zmienić i naprawić swoje błędy.

Zła Czarownica wspierana była przez karła, który rozsiewał nieprawdziwe plotki, jakoby była ona dobra i piękna... Opowiadał, że ma ona pyszne ptasie mleczko (było zaczarowane!).

W sobotę zuchy zdobyły trzy korony prawowitych władców Narnii, które były potrzebne do pokonania Złej Królowej. Jeszcze tego samego dnia każdy Leśny Elf otrzymał magiczne skrzydła, Leśne Jagody jagodowe kokardy do munduru oraz bransoletki mocy, a Leśne Ekoludki miecze i tarcze do walki ze złem.

Ostateczne rozstrzygnięcie odbyło się w niedzielę. Zła Czarownica bezskutecznie próbowała pokonać zuchy. Dzielne córki Ewy i synowie Adama zwyciężyli! W Narnii zapłonowała wiosna i pojawił się lew Aslan. Aslan mianował druhnę Justynę, druhnę Natalię i druha Tomasza królowymi i królem Narnii! Wiwat, nowi władcy!

Składamy wielkie podziękowania pani Barbarze Wojdzie, Prezes Polskiej Macierzy Szkolnej w Belgii, za gościnę i wsparcie naszego wyjazdu.

Ostatni czas bogaty był także w szkolenia. Od 3 do 4 lutego w siedzibie Związku Harcerstwa Polskiego w Londynie trwało szkolenie dla przewodników (wywiadowca Jakub Jamiółkowski, Tomasz Wochna, Dariusz Rumiński i Lucek Świergolik) i podharcistrzów (pdw. Łukasz Wardyn i kapelan ZHP Belgia Aleksander Katarzyński). 2 i 3 marca nastąpił drugi etap szkolenia. Gratulujemy Dariuszowi Rumińskiemu, p.o. drużynowego próbnej

2. Brukselskiej Drużyny Harcerskiej, który pozytywnie ukończył kurs dla przewodników.

Gratulujemy także ks. asp. Aleksandrowi Katarzyńskiemu, kapelanowi ZHP Belgia i p.o. drużynowego próbnej Brukselskiej Drużyny Wędrowniczej, który otrzymał mianowanie na Komendanta Wyprawy Harcerzy i Harcererek z Europy na X Światowy Zlot ZHP w Camp Raven Knob w Stanach Zjednoczonych.

Z okazji 132. rocznicy urodzin gen. Stanisława Maczka Stowarzyszenie Polska Grupa Pamięci Historycznej, Województwo Podkarpackie oraz Instytut Pamięi Narodowej o. Rzeszów zorganizowali prelekcję edukacyjną i wernisaż wystawy pt. „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”. Wydarzenie, w którym uczestniczyli harcerze i harcerki z ZHP Belgia, odbyło się 12 marca w siedzibie East Poland House.

10 marca ZHP Belgia wziął udział w wykładzie pt. „Harcerze podczas wojny światowej w walce z okupantem hitlerowskim i sowieckim”. Wykład został zorganizowany z okazji Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych przez Dział Edukacji IPN z Rzeszowa. Dziękujemy organizatorom, panom Maciejowi Rędziniakowi i Zenonowi Fajgerowi oraz Witkowi Gudysiowi (Stowarzyszenie Polskiej Grupy Pamięci Historycznej z Belgii).

Zapraszamy na naszą stronę www.zhpbelgia.org i do polubienia nas na www.facebook.com/zhpbelgia.

Czuwaj!
pwd. Łukasz Wardyn, p.o. szczepowego ZHP
oraz sam. Justyna Domańska